

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2023 г.

" _____ " _____ 2023 г.

АО "Птицефабрика "Рефтинская"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на монтаж пожарной сигнализации, Ветлаборатория (9 кабинетов, коридор, 2 этаж)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 174758,2 руб.

Средства на оплату труда _____ 0 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Монтажные работы												
1	ТЕРм10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей	1 шт.	1	117,52	102,02	0,46		117,52	102,02	0,46	
2	ТЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	20	28,38	22,76	0,46		567,6	455,2	9,2	
3	ТЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	1 шт.	1	256,7	157,76	33,83	6,23	256,7	157,76	33,83	6,23
4	ТССЦ-509-1810	Батарея аккумуляторная АКБ-7 12В/7 А/ч	шт.	1	81,53				81,53			
5	ТЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	1 шт.	1	27,91	15,31	11,28	0,76	27,91	15,31	11,28	0,76
6	ТЕРм10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	1 шт.	1	31,21	27,1			31,21	27,1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	1 шт.	1	49,43	25,56			49,43	25,56		
8	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,9	317,82	218,29	43,21	0,19	286,04	196,46	38,89	0,17
9	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	100 м	0,9	65,04	37,37	2,82	0,19	58,54	33,63	2,54	0,17
10	ТЕР46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий	0,09	172,05	66,54	105,51		15,48	5,99	9,49	
11	ТЕР46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-45	100 отверстий	-0,09	76,1	25,2	50,9		-6,85	-2,27	-4,58	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									1485,11	1016,76	101,11	7,33
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗГМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 10-11, 1-5, 8-9, 6-7))									1876,36	1372,62	136,5	9,9
Накладные расходы									1271,78			
Сметная прибыль									658,23			
Итого по разделу 1 Монтажные работы									42479,08			
Раздел 2. Материалы и оборудование в текущих ценах												
12	ТЦ_102_66_00000 00000_28.11.2022 01	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный, марка: "Гранит-5А" GSM	шт	1	13085				13085			
13	ТЦ_102_66_00000 00000_28.11.2022 01	Извещатель пожарный дымовой: ИП 212-45	шт	20	561				11220			
14	ТЦ_102_66_00000 00000_28.11.2022 01	Извещатель пожарный ручной: ИПР-513-10	шт	1	341				341			
15	ТЦ_102_66_00000 00000_28.11.2022 01	Светильник аварийного освещения: "ВЫХОД"	шт	1	315				315			
16	ТЦ_102_66_00000 00000_28.11.2022 01	Оповещатель комбинированный светозвуковой МАЯК 12КП	шт	1	588				588			
17	ТЦ_102_66_00000 00000_28.11.2022 01	Кабель-канал (короб): 20x10 мм	м	90	28				2520			
18	ТЦ_102_66_00000 00000_28.11.2022 01	Кабель марки: КПСЭнг-FRLS 1x2x0,5	м	90	26				2340			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									30409			
Итого по разделу 2 Материалы и оборудование в текущих ценах									30409			
Раздел 3. Пусконаладочные работы												
19	ТЕРп01-10-002-01	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)	1 участок	1	387,1	387,1			387,1	387,1		
20	ТЕРп02-01-002-01	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2	1 система	1	366,98	366,98			366,98	366,98		
21	ТЕРп02-01-002-02	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 2 до 9 добавлять к расценке 02-01-002-01	1 канал	3	176,61	176,61			529,83	529,83		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									1283,91	1283,91		
Накладные расходы									950,09			
Сметная прибыль									462,21			
Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы									72743,75			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итоги по смете:												
Итоги по Строительным работам												
Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов									19,78			
Итого									19,78			
Всего с учетом "СМР СМР=11,16"									220,74			
Итого Монтажные работы									59582,34			
Итого Оборудование									13085			
Итоги по Прочим затратам												
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%									2696,21			
Итого									2696,21			
Всего с учетом "ПНР СМР=26,98"									72743,75			
Итого									145631,83			
НДС 20%									29126,37			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ВСЕГО по смете									174758,2			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)